
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีมูลคา่เพิ่ม  (ฉบับที่  247) 

เรื่อง  ก าหนดข้อความอืน่ในใบก ากบัภาษีตามมาตรา  ๘๖/๔  (๘)  แหง่ประมวลรษัฎากร 
 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  ๘๖/๔  (๘)  แห่งประมวลรัษฎากร  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดย
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเตมิประมวลรัษฎากร  (ฉบับที่  ๓๐)  พ.ศ.  2๕๓๔  อธิบดีกรมสรรพากรก าหนด
ข้อความอื่นในใบก ากับภาษี  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นข้อ  10  และข้อ  11  ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  
เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพ่ิม  (ฉบับที่  39)  เรื่อง  ก าหนดข้อความอื่นในใบก ากับภาษีตามมาตรา  86/4  (8)  
แห่งประมวลรัษฎากร  ลงวันที่  24  สิงหาคม  พ.ศ.  2535   

“ข้อ  10  ในกรณีผู้ประกอบการจดทะเบียนได้จัดท าใบก ากับภาษีตามมาตรา  86/4   
แห่งประมวลรัษฎากร  แทนใบก ากับภาษีอย่างย่อตามมาตรา  86/6  แห่งประมวลรัษฎากร  โดยวิธีการ
ทางอิเล็กทรอนิกส์ตามมาตรา  3  โสฬส  แห่งประมวลรัษฎากร  ตามที่ผู้ซื้อสินค้าหรือผู้รับบริการเรียกร้อง  
ผู้ประกอบการจดทะเบียนต้องระบุข้อความว่า  “เป็นการยกเลิกใบก ากับภาษีอิเล็กทรอนิกส์อย่างย่อเลขที่  ...   
วันเดือนปีที่ออกใบก ากับภาษีอย่างย่อ  . . .   และออกใบก ากับภาษีอิ เล็กทรอนิกส์ใหม่แทน ”   
ไว้ในใบก ากับภาษีดังกล่าวด้วย 

ข้อ  11  ในกรณีผู้ประกอบการจดทะเบียนได้จัดท าใบก ากับภาษีตามมาตรา  86/4   
แห่งประมวลรัษฎากร  โดยวิธีการลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ด้วยการใช้ใบรับรองอิเล็กทรอนิกส์  และ 
ส่งมอบใบก ากับภาษีนั้นให้แก่ผู้ซื้อสินค้าหรือผู้รับบริการด้วยการจัดท าสิ่งพิมพ์ออกของใบก ากับภาษีนั้น
ตามกฎกระทรวงที่ออกตามความในมาตรา  3  โสฬส  แห่งประมวลรัษฎากร  ให้ผู้ประกอบการจดทะเบียน 
ระบุข้อความว่า  “เอกสารนี้ได้จัดท าและส่งข้อมูลให้แก่กรมสรรพากรด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์”   
ไว้ในใบก ากับภาษีดังกล่าวด้วย” 

ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  6  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕66 
ลวรณ  แสงสนิท 

อธิบดีกรมสรรพากร 

้หนา   ๗๕

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๓๘    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๗   กุมภาพันธ์   ๒๕๖๖


